SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 233, DE 28 DE MARÇO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do
Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS

DECRETO N.º 062, DE 26 DE MARÇO DE 2018.

Declara ponto facultativo na data que indica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica declarado ponto facultativo para o expediente do dia 29 de
março de 2018, nos órgãos da Administração Direta e entidade da Adminis-
tração Indireta do Município de Limoeiro do Norte, em razão das celebrações
religiosas da quinta-feira santa.

Parágrafo único. O ponto facultativo a que se refere o caput deste arti-
go não se aplica aos serviços essenciais da Administração Pública Direta e
Indireta, a exemplo dos relacionados às licitações, aos de contabilidade, aos
de saúde e aos de Água e Esgoto, que serão mantidos em funcionamento,
cabendo aos dirigentes dos órgãos administrativos e do SAAE providenciar
as escalas de plantão.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em
26 de março de 2018.

José Maria Lucena.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos
e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA Nº 70 - SEGEF, DE 26 DE MARÇO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES
PARTICULARES, (sem remuneração), pelo período de 24 (vinte e quatro)
meses, a contar de 05/03/2018, à servidora JOANA D’ARC ALVES BAN-
DEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Atendente de Dentista,
lotada junto à Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Pú-
blicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência –
SEMAS, exercendo suas funções na Casa de Apoio ao Enfermo em Fortaleza-
Ce, de acordo com o art. 81, da Lei Complementar Nº 2, de 25 de fevereiro de
2005, conforme Processo Nº. 165/18- SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal
de Limoeiro do Norte-Ce, 26 de março de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Se-
cretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 54/2018, de 23 de março de 2018. O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: Art. 1º. NOMEAR para exercer o cargo de provimento
em comissão de Diretor da Escola Municipal Nível 3 - E.E.I.F. DEPUTADO
MANOEL DE CASTRO, da lotação da Secretaria Municipal de Educação
Básica (SEMEB), a senhora MARIANA APARECIDA FREIRE BEZER-
RA. Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos retroagirão a 1º de março de 2018. GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 23 de março de 2018. José
Maria Lucena.

PORTARIA N.º 55/2018, de 23 de março de 2018. O PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais,
e CONSIDERANDO o pedido formal de exoneração juntado ao Processo
Administrativo n.º 176/2018, RESOLVE: EXONERAR, a pedido, do car-
go efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO a Sra. MARIA DE JESUS
OLIVEIRA RODRIGUES, que fora admitida em 08.06.1987. GABINETE
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 23
de março de 2018. José Maria Lucena.

PORTARIAS

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 233, de 28 de março de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (Respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 233, de 28 de março de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2018-03-28T12:07:29-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313